
                                                                                                                   

 

 

 

 

 

Tel.: +420 950 730 011    ID DS: spdaive   Fax: +420 596 750 937 

 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
700 30 Ostrava-Zábřeh, Výškovická 40 

 
 

 

                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje (dále i „HZS Moravskoslezského 

kraje“) byla dne 28.11.2018 doručena Vaše odpověď na výzvu HZS Moravskoslezského kraje 

ze dne 07.11.2018, č.j. HSOS-10074-2/2018, v níž jste upřesnil informace, požadované 

na základě Vaší žádosti, doručené HZS Moravskoslezského kraje dne 31.10.2018, následovně: 

 

1. „Požaduji zaslat celý protokol o průběhu ústního jednání – místního šetření konaného 

dne 29.1.2018 v 10:00, místo jednání Popská 3, Opava svolaného Magistrátem města 

Opavy, odborem výstavby opatřený podpisy všech přítomných nebo ve verzi, kterou má 

HZS. Za HZS se jednání zúčastnil por. Ing. Roman Holubec z územního odboru Opava, 

dále se jednání účastnili stavebníci Mgr. Petr Turek a Kateřina Jarkulišová, projektant 

Ing. Petr Blažek a úřední osoba stavebního úřadu Ing. Venuše Drochytková. 

 

2. V návaznosti na závazné stanovisko HZS MSK, ÚO Opava ze dne 21.9.2015, č.j. HSOS-

8541-2/2015 informaci o tom, zda proběhla kontrolní prohlídka za účelem přezkoumání 

splnění požadavků požárně bezpečnostního řešení stavby (PBŘS) zpracovatele Ing. Petra 

Paláčka ze srpna 2015, konkrétně ukazatelů na str. 4 až 6 PBŘS, kde je uvedena 

poznámka „nutno splnit“, tj. 

- Stávající dveře mezi m.č. 107 kancelář a m.č. 104 vstup bude nutné nahradit novým 

požárním uzávěrem s požární odolností min. EW 30-DP3 (ze strany stávajících 

prostor). Stávající dřevěné dveře mají dle 5.5.4 ČSN 73 0834 požární odolnost pouze 

EW-15-DP3.  

- Je nutné s přídavkem zajistit požární odolnost dřevěných kleštin a všech ocelových 

nosných prvků střechy a to např. obkladem či nátěrem nebo nástřikem, aby byla 

zajištěna jejich požadovaná požární odolnost R 15-DP3. Při kontrolní prohlídce bude 

předložen doklad o požární odolnosti R 15-DP3 a doklad o provedení oprávněnou 

firmou.  

- Stávající polystyrenové zateplení stropu nad 1. NP (pohled zespodu) musí být 

odstraněno a v případě potřeby zateplení stropu musí být zvoleno zateplení 

z nehořlavých hmot třídy reakce na oheň max. A1. 

 

Č.j. HSOS-10074-4/2018 
Vyřizuje: Mgr. Martina Vojtíšková       
Tel.: 950 730 351          
E-mail: martina.vojtiskova@hzsmsk.cz                                                                                                

Ostrava 10. prosince 2018 
Počet listů: 2 

Přílohy: 4 

PID: HZSTX00ALZ1R                                                                                                                                                            



2 

- PHP bude umístěn na viditelném a trvale přístupném místě a to tak, aby madlo PHP 

nebylo výše než 1,5 m nad podlahou. Při kontrolní prohlídce bude předložen doklad 

o kontrole provozuschopnosti ne starší než 12 měsíců. 

- Požárně bezpečnostní zařízení, zařízení popsané výše, budou v souladu s ČSN 73 

0833 umístěny autonomní hlásiče kouře, a to: 

o 1 ks v místnosti m.č. 104 

o 1 ks v chodbě m.č. 205 

Při kontrolní prohlídce bude předložen doklad o kontrole provozuschopnosti ne starší 

12 měsíců. 

- Při kontrolní prohlídce bude předložena výchozí revize a doklady o splnění 

příslušných normativních požadavků na zdroj vytápění.  

- V rohu m.č. 101 a 201 je umístěn komín. Dle údajů stavebního projektanta tento 

komín nebude využíván a sopouch je zaslepen. 

- Všechna elektrická zařízení budou provedena v příslušném krytí. Správnost provedení 

elektroinstalace bude dokladováno revizní zprávou elektro, která bude předložena při 

kontrolní prohlídce. 

- Je normativní požadavek na ochranu objektu proti vlivům atmosférické elektřiny 

v souladu s ČSN EN 62 305. Při kontrolní prohlídce bude předložen doklad o revizi 

systému ochrany proti atmosférickým vlivům. 

Existuje-li protokol o takové kontrolní prohlídce, který má HZS MSK k dispozici, 

prosím o jeho zaslání. 

 

3. Požaduji zaslat závazná stanoviska dotčeného orgánu na úseku požární ochrany vydaná 

HZS MSK od 21.9.2015 do 31.10.2018 (den podání žádosti o informace) včetně týkající se 

jednotky č. 226/7 majitele Mgr. Turka a pí. Jarkulišové, která je umístěna v bytovém domě 

na Popské ulici č. 226/3 v Opavě. 

 

4. Požaduji zaslat jakékoliv protokoly nebo záznamy o místním šetření nebo kontrolní 

prohlídce, kterých se zástupce HZS MSK účastnil, za účelem přezkoumání splnění 

požadavků PBŘS, které závazná stanoviska uvedená v době 3. zkoumala.“ 

 

Na základě výše uvedené žádosti Vám HZS Moravskoslezského kraje poskytuje následující 

informace: 

 

K bodu 1. HZS Moravskoslezského kraje sděluje, že disponuje pouze kopií protokolu o průběhu 

ústního jednání – místního šetření ze dne 29.01.2018. Tuto kopii Vám HZS Moravskoslezského 

kraje zasílá v příloze tohoto dopisu. Originálem předmětného protokolu disponuje Magistrát 

města Opavy, odbor výstavby, Horní náměstí 69, 746 26 Opava.   

 

K bodu 2. HZS Moravskoslezského kraje sděluje, že se v návaznosti na závazné stanovisko 

ze dne 21.09.2015, č.j. HSOS-8541-2/2015, HZS Moravskoslezského kraje neúčastnil žádné 

kontrolní prohlídky za účelem přezkoumání splnění požadavků požárně bezpečnostního řešení 

stavby, které zpracoval Ing. Petr Paláček v srpnu 2015. 

 

  



3 

K bodu 3. HZS Moravskoslezského kraje v příloze tohoto dopisu zasílá kopii: 

1) Závazného stanoviska dotčeného orgánu na úseku požární ochrany, ze dne 21.09.2015, 

č.j. HSOS-8541-2/2015. 

2) Závazného stanoviska dotčeného orgánu na úseku požární ochrany,  ze dne 06.06.2016, 

č.j. HSOS-5591-2/2016. 

3) Závazného stanoviska dotčeného orgánu na úseku požární ochrany, ze dne 05.02.2018, 

č.j. HSOS-739-2/2018. 

 

K části žádosti, v níž byly žádány informace, které nejsou v tomto sdělení poskytnuty, vydal  

HZS Moravskoslezského kraje samostatné rozhodnutí o odmítnutí části žádosti ve smyslu  

§ 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím.  

 

 

 

 

 brig. gen. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D. 

 ředitel 

 HZS Moravskoslezského kraje 

 

 

 


